
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 

2015 

 

 
 

  



  

 

                       LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 
PROJEKTA NOSAUKUMS: Mazbudžeta mārketinga un energoaudita, un 
projektēšanas pakalpojumi Ziemeļlatgalē 

ĪSTENOTĀJS: SIA "Amati projekts" 

VIETA: Balvi 

PROJEKTA VADĪTĀJS: Mārtiņš Kaļva 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 12.09.2014. -12.02.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas - 6085,54 EUR (ar PVN), attiecināmās izmaksas - 5029,37 EUR, 
ELFLA publiskais finansējums 60% no attiecināmajām izmaksām - 3017,62 EUR .  

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Iegādāties reklāmas izgatavošanas un energoaudita instrumentus, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu saņemšanu tuvāk viņu dzīves vietai - lauku teritorijā. 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros iegādātās iekārtas un tehnika radījušas iespēju vietējiem iedzīvotājiem 
nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu sekojošās jomās: 

a) mazbudžeta mārketings - mārketinga un reklāmas pakalpojumi; 
b) energoefektivitāte - energoaudita, inženiertīklu projektēšana, autoruzraudzības pakalpojumi. 

Projekta rezultātā uzņēmums ir aprīkots ar tehnoloģijām, kas ļauj veikt tehnisko rasējumu druku, plakātu un 
citu vizuālās reklāmas materiālu druku, kā arī termogrāfiju un energoauditora slēdzienu, inženiertīklu 
projektēšanu (apkure, ventilācija, gaisa kondicionēšana, ūdensapgāde, kanalizācija) un autoruzraudzību 
atbilstoši būvnormatīviem.  
Piedāvātie pakalpojumi ir pieprasīti, kvalitatīvi un inovatīvi Ziemeļlatgales teritorijā. Gada laikā, kopš projekta 
īstenošanas, SIA „Amati projekts” pakalpojumus izmatoja fiziskas un juridiskas personas, uzņēmēji, pašvaldības 
iestādes, biedrības u.c. klienti.  
SIA „Amati projekts” valdes locekle Elīna Kaļva labprāt dalās savā uzņēmējdarbības pieredzē arī ar jauniešiem, 
uzņemot viņus pie sevis vai piedaloties pasākumos un semināros, kuru mērķis ir iedvesmot jauniešus darboties 
laukos un kā iespējamo dzīves ceļu izvēlēties uzņēmējdarbību.  
Projektu īstenoja jauna ģimene, kura no Rīgas atgriezusies uz dzīvi Balvos un 2013.gada nogalē nodibināja 
uzņēmumu SIA „Amati projekts”. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 
 

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „SLĒPOŠANAS AKTIVITĀTES” 

ĪSTENOTĀJS: Limbažu novada pašvaldība; VIETA:  Limbažu pilsēta 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  pašvaldības aģentūras ALDA direktors Jānis Remess 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2014.-2015.gads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 12956 EUR, ELFLA publiskais finansējums 7683 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  Mērķis, nodrošināt iespēju aktīvi atpūsties un sportot ziemas periodā, piedāvājot 
kvalitatīvi ierīkotu  distanču slēpošanas trasi  pie Lielezera Limbažu pilsētā. 
Projekta aktivitātes:  Lielezers ir viens no skaistākajiem ezeriem Vidzemē, kura labiekārtotā pludmale ir 
piemērota brīvā laika pavadīšanai visa gada garumā. Ziemas aktivitātēm iegādāts sniega motocikls, 22 pāri 
slēpju, nūju un zābaku komplekti. Uz Lielezera un dabas takā līdz Pukšām izveidotā slēpošanas trase ikdienu 
pievilna gan lielus, gan mazus slēpotājus, sajūsmas vērts ir ledus karuselis. Apmeklētība ir liela, dienas  vidū 
aktīvāki ir vidēja gadagājuma cilvēki,  pēcpusdienā skolēni. Skolu vajadzībām slēpes var izmantot bez maksas. 
Plānots, ka  slēpošanas trase tiks izveidota arī uz vecā dzelzceļa no Limbažiem līdz Katvaru pagastam, kas vasaras 
sezonā kalpo kā veloceliņš, kurš izveidots ar LEADER atbalstu.   
 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:      
 

  
 

 



  

 

                         LEADER DIŽPROJEKTS 2015 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Skārienjūtīgu ekrānu, mikro datoru un 

stiprinājumu piegāde 

ĪSTENOTĀJS: Ādažu novada dome, Ādažu novada muzejs 

VIETA:  Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Elita Pētersone 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  12.2014.-06.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 8162,66  EUR , ELFLA publiskais finansējums  6071,40 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Nodrošināt muzeja, vēstures un mākslas galeriju ar atbilstošu, efektīvu informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju infrastruktūru, lai uzlabotu pakalpojuma kvalitāti un efektivitāti. Veicināt jaunāko 
tehnoloģiju izmantošanu. 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros tika paredzēts aprīkot Ādažu muzeja vēstures un mākslas galeriju ar 
skārienjūtīgu monitoru, mikro datoru, kā arī stiprinājumu monitoram un mikro datoram. Projekta aktivitāte 
balstās uz Ādažu muzeja vēstures un mākslas galerijas infrastruktūras sakārtošanu, attīstot un pilnveidojot 
muzeja darbības programmas. Aprīkojuma iegāde ļauj organizēt pasākumus un izglītojošas norises, kuru 
organizēšanā nepieciešams multimediju aprīkojums. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  

 

 

 

 

 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

Īģes lauku partnerība sadarbībā ar   
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “UNGURPILS EZERA PELDOŠO SALU VALDZINĀJUMS!” 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Ungurpils ezera saimnieks” 

VIETA:  Ungurpils, Alojas pagasts 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inga Možvillo;    PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2013.-2015. gads. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  EZF publiskais finansējums 2566 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS: Mērķis, veicināt Alojas novada un Ungurpils kā tūrisma objekta atpazīstamību, 

popularizējot Ungurpils ezera peldošās salas. 

Projekta aktivitātes: Ungurpils dzirnavu ezers ar kopējo platību 30 ha ir unikāls dabas mantojums Latvijā, kurā 
atrodas peldošās salas. Lai veicinātu ezera faunas un piekrastes izpēti, izglītotu makšķerniekus, piesaistītu 
tūristus  ir īstenoti divi projekti. Uzbūvēts skatu tornis, lai nodrošinātu zivju resursu un nelikumīgas zvejošanas 
uzraudzību, piesaistot finansējumu  12738 EUR apmērā, otrā projektā iegādāta laiva, ehalots un fotokamera. 
Klīst leģendas, ka ezera dzīlēs ir nogrimusi lidmašīna. Uzņemta un šogad demonstrēta filma “Klaidoņstāsts”, 
kurā var redzēt Ungurpils ezera peldošās salas dažādos gada laikos.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

 

 

       

 

 



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Višķi uz viļņa” un “Jauna sadzīves pakalpojuma – Sabiedriskās pirts izveide 
Višķu pagastā” 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Višķu attīstībai” 

VIETA:  Višķi, Daugavpils novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Jānis Vanags 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  2014.gads – 2015.gads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas laivu stacijai: 25599,07 EUR, EZF publiskais finansējums; 
kopējās izmaksas sabiedriskai pirtij 40186 eiro, no kurām ELFLA finansējums 18900 eiro. 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Višķu pagasta tūrisma pakalpojumu klāsts tika papildināts ar jaunu pakalpojumu – laivu staciju, ko aktīvi 
izmanto ne tikai vietējie iedzīvotaji, bet arī tūristi. Laivu stacija kļuvusi par vienu no iecienītiem atpūtnieku 
galamērķiem novadā. Turklāt kopš 2015.gada novembra tika nodota ekspluatācijā sabiedriskā pirts, kas tika 
uzbūvēta ELFLA projekta Nr.14-03-LL24-L413101-000002 „Jauna sadzīves pakalpojuma – Sabiedriskās pirts 
izveide Višķu pagastā” ietvaros. 

Projekts paredzēja jaunas vienstāvu guļbaļķu konstrukcijas pirti ar mazgāšanās telpu ne vairāk kā 10 personām, 
priekštelpu un dušas telpu būvniecību. Būvniecības ietvaros ir nodrošināts pirts pieslēgums pie centrālā 
ūdensvada un izveidota lokālā, septiķu tipa, kanalizācijas sistēma. Pirts apkure tiek nodrošināta ar divām 
autonomām krāsnīm. Projekta ietvaros ir ierīkota elektroinstalācija, vēdināšanas un ventilācijas sistēma, 
izgatavotas un uzstādītas pirts darbībai primāri nepieciešamās mēbeles. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

Laivu stacija 

       

 

 

Pirts 

     

Daugavpils un Ilūkstes 

novadu partnerība „Kaimiņi 



  

 

                  LEADER DIŽPROJEKTS 2015 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Futbola attīstība Krāslavas novadā 

ĪSTENOTĀJS: Futbola klubs „Krāslava” (biedrība) 

VIETA:  N.Rancana iela 4, Krāslava, Krāslavas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Vadims Atamaņukovs un Vija Sjadro 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  12.02.2015. - 30.06.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 9225,71  EUR , ELFLA publiskais finansējums  8303,13 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: sekmēt brīvā laika lietderīgu pavadīšanu un veselīgu dzīvesveidu, uzlabojot metodisko un 

materiāli - tehnisko bāzi futbola attīstībai Krāslavas novadā. 

Projekta aktivitātes: Futbola klubs projekta ietvaros iegādājās sporta inventāru un jaunas formas bērnu 

futbola komandas vajadzībām, kā arī inventāru, kas noder gan sacensībās, gan treniņos.  „Tika padomāts arī 

par līdzjutēju atpazīstamību, iegādājoties T-kreklus ar FK “Krāslava” simboliku. Tagad esam pamanāmi visos 

turnīros,” saka futbola kluba atbalstītāja Vija Sjadro. „Esam arī parūpējušies par futbolistu komfortu, iepērkot 

mikroviļņu krāsni, tējkannu un termosus. Tie ļauj sasildīties lietainā laikā pēc spēlēm un treniņiem. Lai veidotu 

kvalitatīvu FK arhīvu, iegādājāmies labu fotoaparātu un videokameru. Tagad rakstiem presē pievienosim 

kvalitatīvākas fotogrāfijas, un varēs noskatīties visu spēļu videoierakstus un apspriest pieļautās kļūdas, kā arī 

vēlreiz papriecāties par veiksmīgiem spēles momentiem,” saka Vija Sjadro. 

VIDEO:  https://www.youtube.com/watch?v=A3vbjlspml4&feature=youtu.be (latviešu un krievu valodās) 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=A3vbjlspml4&feature=youtu.be


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Prūšu ūdenskrātuves atpūtas kompleksa labiekārtošana  

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība „ROB-LANKA” 

VIETA:  Prūšu ūdenskrātuve,Virgas pagasts, Priekules novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Ruta Balode 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.07.2014.- 31.03.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 15 227,63  EUR , EZF  publiskais finansējums  13 704,87 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Veikt Prūšu ūdenskrātuves  atpūtas kompleksa labiekārtošanu, pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanai un jaunu piedāvājumu veidošanai ūdenstūrisma attīstībai. 

Projekta aktivitātes:  Prūšu ūdenskrātuves  atpūtas komplekss ir kļuvis par iecienītu atpūtas vietu gan 

vietējiem Priekules novada iedzīvotājiem, gan tūristiem. Šeit ie visas iespējas aktīvai atpūtai pie ūdeņiem, 

braukt ar laivām, ūdens velosipēdiem, spēlēt pludmales volejbolu, šupoles un atrakciju laukums bērniem,  

izmantot ugunskura vietu uz zivju kūpinātavu lai pagatavot veselīgu maltīti. Atputas komplekss ir  pielāgots arī 

personām ar invalididtāti- ir izveidota Taktīlā karte ar norādēm par objektupieejamību, uzstādītas drošības 

laipas, tiltiņi, barjeras, margas, izmantots spilgts krāsojums atbilstoši vides pieejamības prasībām cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām.  

Biedrība „ROB-LANKA” ir īstenojusi jau vairākus projektus, lai izveidotu un labiekārtotu šo atpūtas vietu pie 

Prūšu ūdenskrātuves.  Īstenojot šo projektu tika iegādātas divas dārza mājiņas, aprīkotas ar aprīkojumu, lai 

tajās varētu nakšņot un pievilkta elektrība, kas nodrošina sadzīviskas  ērtības un arī videonovērošanas iespējas. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Publiska skvēra izveide Babītē 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība „Pūpe” 

VIETA:  „Zaļumi”, Babītes pagasts, Babītes novads. 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Arturs Orlovskis 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  15.12.2013. - 30.04.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 18 191.74 EUR, ELFLA publiskais finansējums  18 191.74 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  

 Projekta mērķis: Izveidot atpūtas zonas infrastruktūru, labiekārtot teritoriju, padarīt to par publiskai atpūtai 
piemērotu skvēru ar ainaviskiem stādījumiem, celiņu tīklu, soliņiem atpūtai un laukumiem sabiedriskām 
aktivitātēm. 
Projekts tapis bijušo ģimenes mazdārziņu teritorijā tiešā Babītes ciemata centra, netālu no dzelzceļa stacijas. 
Papildus projekta aktivitātēm biedrība ar entuziastu (vismaz 200 brīvprātīgie) un dažādu uzņēmumu atbalstu 
veikuši apjomīgus darbus. Arī pēc projekta īstenošanas biedrība ar saviem spēkiem, organizējot talkas turpina 
veikt skvēra apzaļumošanu un uzturēšanu. 
Realizētais projekts ir sākums daudz plašākai iecerei, infrastruktūras pamats, uz kura nākotnē veidot elementus 
plašākām publiskām aktivitātēm, telpiskais skelets, ko piepildīt ar atraktīvu un izglītojošu saturu.  

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  Pirms:      Pēc: 

 

 

 

 

 

     

     



  

 

                       LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Klavieru iegāde k/c Berģi 

ĪSTENOTĀJS: Garkalnes novada dome 

VIETA:  Garkalnes novads, Berģi. 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Gundars Krievs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  30.04.2014.-31.12.2014. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 17000  EUR , ELFLA publiskais finansējums  12070 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Iegādāties koncertklavieres Kultūras centrā Berģi 

Projekta aktivitātes: Garkalnes novada kultūras centrā Berģi ir ļoti attīstījusies kultūras dzīve, tas nozīmē 

regulārus koncertus, pasākumus, deju kolektīvu priekšnesumus un citus kultūras pasākumus, kur uzstājas gan 

pašmāju, gan ārvalstu mākslinieki. Pasākumi ir ļoti apmeklēti. Nereti biļetes uz pasākumiem ir izpirktas jau 

krietnu laiku pirms izrādes vai koncerta. 

Kultūras nama Berģi esošās klavieres bija morāli un fiziski novecojušas un noskaņojušās, tās nenodrošināja 

kvalitatīvu skaņu pasākumu norisei. Jo īpaši svarīgi tas bija akustiskās mūzikas koncertprogrammām.  

Projekta īstenošanas rezultātā ieguvēji ir gan Novada pašvaldība, kuru interešu izglītības nodarbības var notikt 

kvalitatīvas skaņas izpildījumā, gan viesmākslinieki, kuriem ir iespēja sniegt daudz kvalitatīvāku un līdz ar to 

emocionāli baudāmāku muzikālo sniegumu. Un viennozīmīgi ieguvēji ir pasākumu un koncertu apmeklētāji, 

kuri baudīs un jau bauda ļoti kvalitatīva instrumenta spēli Grand Piano Estonia 225, Latvijas tumši sarkanajā 

krāsā. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

 

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „Pieejamības nodrošināšana tūristiem līdz Mālpils novada kultūrvēsturiskiem un 

dabas objektiem” 

ĪSTENOTĀJS:  biedrība „Mālpils zivīm” 

VIETA:  Mālpils, Mālpils novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Vladislavs Komarovs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.03.2014 līdz 01.11.2014 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 28328,62  EUR , EZF publiskais finansējums  23857.11 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Nodrošināt tūristu un iedzīvotāju brīvu un ērtu piekļuvi Mālpils ievērojamākajiem dabas un 

kultūrvēsturiskiem objektiem. 

Projekta aktivitātes: Pateicoties īstenotajam projektam, tiek veicināta tūrisma attīstība Mālpils novadā. Projekta 

realizācijas rezultātā Mālpils viduslaiku pilskalna pakājē tika izbūvēts kājāmgājēju tilts pāri Mergupei, labiekārtota 

pilskalna pakājē esošā avotiņa teritorija- izbūvēta ozolkoka ūdenstvertne, izbūvēts tiltiņš pāri avotiņa „izgrauztajai” 

gravai, attīrīta avotam piegulošā teritorija no krūmiem un kritušiem kokiem, izbūvēta koka dēļu laipa 50 m garumā. 

Rezultātā tika pagarināta jau esošā dabas taka un izveidots komplekss tūrisma produkts, konkrēti – tika izstrādāts 

un iedzīvināts dabā tūrisma  maršruts „Jaunatklātā Mālpils” ~ 8 km garumā, kas iet caur daudzajiem Mālpils ciema 

kultūrvēsturiskiem objektiem. Tika radīti apstākļi, ka personas ar funkcionālajiem traucējumiem tagad var brīvi 

pārkļūt pāri Mergupei un sasniegt pretējā krastā esošo dabas taku. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

  



 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „ Biškopības produktu aprites uzņēmuma attīstīšana un modernizācija 

konkurētspējas veicināšanai” 

ĪSTENOTĀJS:  Krists Ēberliņš 

VIETA:  Nigrandes pagasts, Saldus novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Krists Ēberliņš 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.06.2014-01.11.2014 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 3111.00 EUR , ELFLA publiskais finansējums  1555.00  EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: paplašināt saimniecisko darbību un veicināt konkurētspēju lauksaimniecības produkcijas 

ražošanas un pirmapstrādes jomā Vietējās rīcības grupas teritorijā.  

Projekta aktivitātes: Iegādāts medus krēmotājs, atvākojamais galds, medus fasētājs un saldētava. Paplašināts 

vietējās identitātes produktu klāsts. Saldum, kā jau Saldumu galvaspilsētai, viena no atpazīstamības zīmēm ir 

biškopības produkti. Krists ražo veselīgus produktus ar mūsdienīgām, inovatīvām metodēm.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 
 

 

 

Prieks un lepnums par Kristu Ēberliņu – uzņēmīgu, gudru, atvērtu 

jaunieti, kurš savu dzīves piepildījumu rod laukos, bitēs, mākslā.  
 

Skolās, bērnudārzos, virtuālajā interneta vidē  un klātienē bišu dravā 

Krists iepazīstina bērnus, jauniešus un citus interesentus ar biškopja 

gada darba ciklu, medus bitēm un dažādo biškopības produkciju.  

 

Mājaslapā       

www.eberlinudrava.lv : 

dravas darbība un produkcijas 

klāsts. Sortimentā dažādu ziedu 

medus, krēmveida medus, šūnu 

medus, pirts medus, ziedputekšņi, 

bišu maize un bišu vaska sveces.  
 

Pēc pieprasījuma tiek organizētas 

degustācijas un tūristu tūres dravā 

gan lielām, gan mazām cilvēku 

grupām. 

 

 

http://www.eberlinudrava.lv/


  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:   

„Mēbeļu labošanas un restaurācijas pakalpojumu attīstība SIA  „GanCo”” 

ĪSTENOTĀJS:  SIA „GanCo” 

VIETA:  „Skudras” Daukstu pagasts Gulbenes novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:   Jānis Gangnuss 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  06.06.2013.- 20.12.2013. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 16920.08  EUR , ELFLA publiskais finansējums  8390.12 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Jauna pakalpojuma ieviešana Gulbenes novadā-mēbeļu labošana un restaurācija, tā 

paaugstinot uzņēmuma konkurētspēju, radot darbavietas vietējiem iedzīvotājiem. 

Projekta aktivitātes: iegādātas kokapstrādes iekārtas - darbagaldi : daudzfunkciju 

(kombinētais)darbagalds, formātzāģis, slīpmašīna (horizontālā), skaidu/putekļu nosūcējs ar trīs 

maisiem, kā arī ēvele taisnošanai un biezuma apstrādei. Projekta rezultātā ir nodrošinātas 4 

darbavietas (dati uz 10.01.2016.).  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

  

  

     



  

 

                      LEADER DIŽPROJEKTS 2015 
 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  

Lašu un nēģu zvejas aizsprostu ekspozīcijas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana Daugavas 

muzejā, Doles salā 

ĪSTENOTĀJS: Salaspils novada dome 

VIETA:  "Daugavas muzejs", Doles sala, Salaspils pag., Salaspils nov. 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Agnese Bērziņa  (darbu izpildītājs – SIA “Colt”) 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  19.12.2014.-01.05.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 29 514.00  EUR, EZF publiskais finansējums  21 952.59 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:  Daugavas muzejs atrodas Doles salas centrā, Sausās Daugavas krastā. Muzeja 

ekspozīcijā aplūkojami zvejnieku, laivinieku un plostnieku amata rīki, tomēr vieni no interesantākajiem 

apskates objektiem muzeja parkā vienmēr ir bijuši lašu un nēģu tači (aizsprosti). Aizsprostu zveja ir ļoti sens 

zvejas paņēmiens, kas izmantots Daugavā jau pirms krustnešu iebrukuma Latvijā. No 18.gs beigām saglabājies 

J.Kr. Broces Daugavas lašu tača zīmējums. Zvejas terminus “vastalas, sulgi, tāres, sulkārts” vietējie zvejnieki 

lietojuši līdz pat 20.gs 60.gadiem, līdz šis zvejas veids izbeidzās Rīgas HES būvniecības dēļ. Abi zvejas tači 

uzstādīti Daugavas muzeja parkā 1983.gadā, to vadīja Doles zvejnieks Alberts Bērziņš, kuram bija liela pieredze 

gan taču būvē, gan nēģu un lašu zvejā.  

Projekta mērķis: Atjaunot vienu no vērtīgākās krājuma kolekcijas (zvejas rīku kolekcija) - parka ekspozīcijas 

unikālās lašu un nēģu taču konstrukcijas (tači aizņem aptuveni 800 m2 teritorijas), kas liecina par iedzīvotāju 

dzīvesveidu Daugavas krastos, kā arī uzstādīt stilistiski atbilstošu (5m) masīvkoka solu un atkritumu urnu. 

Esam gandarīti un lepni par veiksmīgi realizēto projektu, kura rezultātus varējām parādīt ES valstu 27 
dalībvalstu zivsaimniecības ģenerāldirektoriem un atašejiem kopā ar pārstāvjiem no EK un Eiropas Zvejas 
kontroles aģentūras, 28.05.15. apmeklējot Daugavas muzeju. 

ZM Valsts sekretāre Dace Lucaua: “Pateicoties Jums, mums bija iespēja parādīt Latviju kā tradīcijām bagātu, 
zivsaimniecībā spēcīgu un skaistu valsti.” 

Tie nav tikai zvejas rīki, tās ir arī veco Doles zvejnieku atmiņas, kuras ir jāsaglabā, lai varētu rādīt nākamajām 

paaudzēm, jo zvejniecība Doles salā netiek aizmirsta. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

1.bilde – taču demontāža, SIA “COLT” 

2. bilde – taču demontāža un paralēli 

jauno  montāža, SIA “COLT” 

 

3.,4.bilde – 

atjaunotie tači, 

SIA “COLT” 

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

Biedrība Talsu rajona partnerība 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Sabiles vīna kalna labiekārtošana 

ĪSTENOTĀJS:  Talsu novada pašvaldība 

VIETA:  Kalna iela 6 (Vīna kalns) Sabile, Talsu novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Zigmunds Brunavs 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  1.08.2014.-1.06.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas:  EUR 20000 , ELFLA publiskais finansējums  EUR 17928,19,  

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Labiekārtot unikālo apskates objektu Sabiles Vīna kalnu (Ierakstīts Ginesa rekordu grāmatā kā 

vistālāk ziemeļos augošajiem un ražojošajiem vīnogulājiem)  

Projekta aktivitātes: Īstenojot projekta aktivitātes tika nomainīts žogs Vīna kalna teritorijā, uzstādīti 2 vārti, 

ierīkoti 6 soliņi, izbūvēta terase. Vīna kalna labiekārtošana ir devusi ieguldījumu pilsētas sakārtošanā un 

nodrošina Vīna kalna teritorijas pieejamību vietējiem iedzīvotājiem un apmeklētājiem. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Aprīkojuma un instrumentu iegāde 

galdniecības amatu darbnīcai 
ĪSTENOTĀJS:  Biedrība „Annahite” 

VIETA:  Stikli, Puzes pagasts, Ventspils novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Kristīne Šteinberga 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  19.05.2015.-24.11.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  kopējās izmaksas: 2990.72 EUR, ELFLA publiskais finansējums 2691.60 EUR 

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Galdniecības aprīkojuma un instrumentu iegāde, nodrošinot darba iemaņu veidošanu, radošu 
brīvā laika pavadīšanu, interešu izglītības pilnveidošanu, darba kultūras audzināšanu, vides aizsardzības 
izpratnes veidošanu, sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu Puzes pagasta pusaudžiem un jauniešiem, kā arī citiem 
interesentiem, kas īslaicīgi plāno uzturēties Puzes pagasta Stiklos. 

Projekta aktivitātes: Iegādāti galdniecības darbagaldi un instrumenti, izveidota galdniecības amatu darbnīca 
vietējiem iedzīvotājiem un citiem interesentiem. Izveidota vieta, kur iespējams saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
izkopt savas intereses un talantus, apgūt galdnieka amata prasmes, izgatavot dažādus praktiskus 
kokizstrādājumus (putnu būrus, soliņus, kastītes,...), veikt mēbeļu un citu priekšmetu remontdarbus, apgūt 
darba un saskarsmes kultūru, gūt izpratni par vides aizsardzību un veidot pozitīvu attieksmi pret dabas 
materiāliem. Kvalitatīvie instrumenti nodrošina drošu un energoefektīvu darba vidi. Ir iecere organizēt radošās 
darbnīcas kokizstrādājumu izgatavošanā, kā arī piedāvāt nometnēm, kuras ierodas Stiklos, iekļaut savās 
programmās arī radošas un praktiskas darba aktivitātes amatu darbnīcā. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:   

 

                          

 

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Seno amatniecības prasmju saglabāšana un 

pakalpojumu attīstība Jelgavas novadā 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība „Iepazīsim sevi” 

VIETA:  Jelgavas novads 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Inese Skromane 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.08.2013.-30.11.2014. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS:  Kopējās izmaksas: 17713.43 EUR , ELFLA publiskais finansējums 15942.08 EUR   

PROJEKTA APRAKSTS:   

Projekta mērķis: Saglabāt senās amatniecības prasmes un attīstīt lietišķās mākslas - aušanas, rokdarbu un 

keramikas pakalpojumus, sekmējot amatniecības pakalpojumu attīstību lauku teritorijā. 

Projekta aktivitātes: Labiekārtotas darbnīcu telpas: lietišķās mākslas studija „Staļģene” aprīkota ar 8 stellēm, 

statīvu un velkamo ierīci, kā arī iegādāti plaukti un vitrīnas izstrādājumu novietošanai. Svētes pagasta 

keramikas darbnīca aprīkota ar keramikas virpu.  

Projekts sniedz iespēju ikvienam interesentam apgūt aušanas un podniecības prasmes. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

       

     



  

 

LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  „Jaunniedru svaigdobe” 

ĪSTENOTĀJS: Rolands Drelnieks 

VIETA: „Jaunniedras”, Tūja, Alsviķu pag., Alūksnes nov. 

PROJEKTA VADĪTĀJS: Rolands Drelnieks 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 17.12.2013. – 30.10.2014. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 14086,43 EUR, ELFLA publiskais finansējums 9156,18 EUR  

PROJEKTA APRAKSTS:  

Projekta mērķis: Nodrošināt Alūksnes novada iedzīvotājus ar kvalitatīvu lauksaimniecības produktu, izveidojot 

tomātu un gurķu audzēšanai nepieciešamo infrastruktūru. 

Projekta aktivitātes: Piemājas saimniecībā “Jaunniedras” tika uzbūvētas divas jaunas siltumnīcas 375m2 platībā. 

Vienā siltumnīcā tiek ražoti dažādu šķirņu tomāti, otrā gurķi. Saražoto produkciju iespējams iegādāties vietējās 

tirgošanās vietās tieši no ražotāja. Ar tomātu un gurķu ražošanu saimniecībā jau nodarbojās pirms projekta 

īstenošanas. Tobrīd ražošana tika veikta ģimenes vajadzībām, kas labas ražas laikā aptvēra arī draugus un 

paziņas. Gūstot labas atsauksmes un pieaugot pieprasījumam, tika nolemts palielināt un uzlabot šo dārzeņu 

ražošanu, kā rezultātā notiek arī pašas saimniecības attīstība, kas sezonā nodrošina darbu visai ģimenei. 

Saimniecībā saimnieko Rolands Drelnieks, kurš nolēma patraukt darba aktivitātes ārzemēs un atgriezties 

pilnībā Latvijā. Rolandam palīdz sieva, divi dēli un vecāki. Šobrīd tiek plānots palielināt arī citu lauksaimniecības 

produktu ražošanu, lai dažādotu un pilnveidotu sortimentu.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

         

     



  

  

        LEADER DIŽPROJEKTS 2015 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  MAKŠĶERNIEKA ĢIMENES  

DIENAS ALAUKSTĀ" 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība "Ride it" 

VIETA:  Vecpiebalgas novads, Vecpiebalgas pagasts "Raskumi" 

PROJEKTA VADĪTĀJS:  Uvis Avens 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS:  01.04.2015.-30.06.2015. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 5867.00 EUR, EZF publiskais finansējums 2346.80 EUR 

PROJEKTA APRAKSTS:  

Projekta mērķis: Nodrošināt un papildināt atpūtas iespējas pie Alauksta ezera makšķerniekiem un viņu 
ģimenes locekļiem, dažādojot  pakalpojumus, kas katram ģimenes loceklim ir interesējošs un saistošs 

Projekta aktivitātes: Piedāvā dažāda veida pakalpojumus atpūtai - 1 četrvietīgo airu laivu,1 divvietīgo 
makšķernieku kajaku, 2 SUP airēšanas komplektus, 1 divvietīgo ūdens katamarānu un 2 (divas) pieaugušo un 
2(divas) bērnu glābšanas vestes un 3 makšķeru, 3 spininga komplektus. Inventārs papildina esošo piedāvājuma 
klāstu ar jaunām atpūtas iespējām. Inventārs paredzēts funkcionāli esošam makšķerniekam, gan potenciāli 
topošam, kas dodas  atpūtā ar ģimeni. Katrs no inventāriem veido dažādu pielietojumu, padarot to īpašu 
braucot pa ezeru ar vai bez makšķeres. Faktiski tiks iegūts ģimenes saliedēšanas inventārs ar dažādu 
izpildījumu uz ūdens, kā arī inventārs ar kuru var pārvietoties viens  vai vairāku cilvēku kompānijas. 

Iepriekš īstenoti projekti "Paliec pie Alauksta'' nodrošinot naktsmītnes līdz 15 personām, kā arī vietā ir 
pieejamas telšu vietas, kā arī realizējusi projektu „Ride it Alauksts”, kura ietvaros ir labiekārtota Alauksta ezera 
piekraste „Raskumos”, un ir ierīkota kabeļu veikborda trase un veikborda aprīkojuma nomas punkts.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: Realizētais projekts “Makšķernieka ģimenes dienas Alaukstā” 

   
 
Realizētais  
projekts  
“Ride It Alauksts” 
             

   



  

  

   


